
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в ведомственный перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, 
утвержденный приказом Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области от 14.07.2016 № 108

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 13.05.2016 № 333-ПП «Об утверждении 
Правил определения требований к закупаемым государственными органами 
Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского 
страхования Свердловской области, их территориальными органами
и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,
государственными унитарными предприятиями Свердловской области отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области от 06.09.2024 № 562 «Об исполнении обязанностей 
Начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области», в целях совершенствования законодательства 
Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительских свойств (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, утвержденный приказом 
Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской 
области от 14.07.2016 N° 108 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) 
и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 18 июля, № 9062) с изменениями, внесенными 
приказами Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области от 30.03.2018 № 97, от 08.04.2019 № 149 и от 28.09.2022 
№ 721, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

http://www.pravo.gov66.ru


2
2. Начальнику отдела правовой и организационной работы Управления 

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
Шамратову А.П.:

1) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте единой 
информационной системы в сфере закупок в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих 
дней со дня его принятия;

2) довести настоящий приказ до сведения государственного бюджетного 
учреждения культуры Свердловской области «Научно-производственный центр 
по охране и использованию памятников истории и культуры Свердловской 
области».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

И.о. Начальника Управления А.А. Кульпина

Валерий Николаевич Булатов 
(343) 312-00-33 (доб. 28)

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru


3

государственные 

гражданские служащие 

Свердловской области, 

замещающие должности, 

относящиеся к высшей 

группе должностей 

категории "руководители"

государственные гражданские 

служащие Свердловской 

области, замещающие 

должности, относящиеся к 

главной группе должностей 

категории "руководители", 

руководитель 

Территориального фонда 

обязательного медицинского 

страхования Свердловской 

области, руководители 

казенных и бюджетных 

учреждений, государственных 

унитарных предприятий 

Свердловской области

Начальник Управления государственной 

охраны объектов культурного наследия 

Свердловской области (далее - 

Управление)

Заместитель Начальника 

Управления, руководитель 

бюджетного учреждения

иные работники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

тип накопителя тип накопителя

размер диагонали 039 дюймов размер диагонали

объем накопителя 2553 гигабайт объем накопителя

общий объем установленной оперативной 

памяти

2553 гигабайт общий объем установленной оперативной 

памяти

разрешение экрана разрешение экрана

тип матрицы тип матрицы

частота процессора 2931 гигагерц частота процессора

оптический привод оптический привод

беспроводная связь (Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 

4G (LTE), GPS)

беспроводная связь (Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 

4G (LTE), GPS)

тип видеоадаптера тип видеоадаптера

время автономной работы от батареи 356 часов время автономной работы от батареи

операционная система операционная система

предустановленное программное 

обеспечение

предустановленное программное 

обеспечение

предельная цена 383 рублей не более 100 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 80 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо

предельная цена не более 100 тыс. рублей включительно за 1 

единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 80 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо

не более 70 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо

размер экрана 039 дюймов

тип матрицы тип матрицы

частота процессора 2931 мегагерц частота процессора

объем оперативной памяти 2553 гигабайт объем оперативной памяти

объем встроенной памяти 2553 гигабайт объем встроенной памяти

беспроводная связь (Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 

4G (LTE), 5G)

операционная система операционная система

предустановленное программное 

обеспечение

предустановленное программное 

обеспечение

предельная цена 383 рублей не более 60 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 50 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо

предельная цена не более 60 тыс. рублей включительно за 1 

единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 50 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо

не более 50 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо

размер диагонали 039 дюймов размер диагонали

объем накопителя 2553 гигабайт объем накопителя

SSD, HDD

DVD RW

не более 14

не предусмотрено

TNF, IPS, OLED

К приказу Управления государственной охраны 

объектов культурного наследия Свердловской области

от 17.09.2024 № 584

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления государственной 

охраны объектов культурного наследия Свердловской области                 

от 14.07.2016 № 108

интегрированная (встроенная) или дискретная

не установлено

не предусмотрено

2

по диагонали не более 32

не более 2048

Компьютер персональный настольный (моноблок):

Компьютеры портативные массой 

не более 10 кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, 

карманные компьютеры, в том 

числе совмещающие функции 

мобильного телефонного аппарата, 

электронные записные книжки и 

аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой 

продукции: ноутбуки, планшетные 

компьютеры

26.20.11

Машины вычислительные 

электронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие в 

одном корпусе одно или два из 

следующих устройств для 

автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, 

устройства ввода, устройства 

вывода. Пояснения по требуемой 

продукции: компьютеры 

персональные настольные, рабочие 

станции вывода

26.20.15

1

единица измерения значение характеристики

Ноутбук:

не более 19

Планшетный компьютер:

TNF, IPS, OLED

не более 4 000

не более 64

не предусмотрено

не предусмотрено

не более 2048

Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 4G (LTE), GPS

не более DCI (2048 x 1080)

Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 4G (LTE), GPS

не более 4 в обычном режиме

не более 64

не более 2048

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним

категория должностей (замещаемая должность)

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 Правилам определения требований к закупаемым государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Свердловской области, их 

территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями Свердловской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные  Управлением государственной 

охраны объектов культурного наследия Свердловской области

Значение характеристики

Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики от 

утвержденной 

Правительством 

Свердловской 

области

Функциона-

льное 

назначение 

Характеристика

категория должностей (замещаемая должность)

N 

п/п
Код ОКПД2

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные 

цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные Правительством Свердловской области

Характеристика
код по 

ОКЕИ

наименова

ние



4

объем установленной оперативной 

памяти

2553 гигабайт объем установленной оперативной памяти

разрешение экрана разрешение экрана

частота процессора 2931 гигагерц частота процессора

оптический привод оптический привод

тип видеокарты тип видеокарты

операционная система операционная система

предустановленное программное 

обеспечение

предустановленное программное 

обеспечение

предельная цена 383 рублей предельная цена

объем накопителя 2553 гигабайт объем накопителя

объем установленной оперативной 

памяти

2553 гигабайт объем установленной оперативной памяти

тип накопителя (HDD/SSD/SSHD) тип накопителя (HDD/SSD/SSHD)

частота процессора 2931 гигагерц частота процессора

оптический привод оптический привод

тип видеокарты тип видеокарты

операционная система операционная система

предустановленное программное 

обеспечение

предустановленное программное 

обеспечение

предельная цена 383 рублей предельная цена

количество печати страниц в месяц листов количество печати страниц в месяц

технология печати технология печати

максимальный формат печати максимальный формат печати

цветность печати (цветная/черно-белая) цветность печати (цветная/черно-белая)

скорость печати страниц в 

минуту

скорость печати

предельная цена 383 рублей предельная цена

разрешение сканирования разрешение сканирования

скорость сканирования стр./мин. скорость сканирования

максимальный формат сканирования максимальный формат сканирования

предельная цена 383 рублей предельная цена

размер диагонали 039 дюймов размер диагонали

разрешение экрана разрешение экрана

тип матрицы тип матрицы

предельная цена 383 рублей предельная цена

количество печати страниц в месяц штук количество печати страниц в месяц

наличие устройства автоподачи сканера наличие устройства автоподачи сканера

технология печати 

(лазерная/светодиодная/струйная)

технология печати 

(лазерная/светодиодная/струйная)формат печати формат печати

цветность печати (цветная/ черно-белая) цветность печати (цветная/ черно-белая) 

скорость печати страниц в 

минуту

скорость печати

максимальное разрешение сканирования максимальное разрешение сканирования

предельная цена 383 рублей предельная цена

тип устройства (телефон/смартфон) тип устройства (телефон/смартфон) смартфон смартфон телефон

поддерживаемые стандарты поддерживаемые стандарты GSM 900/1800/1900, UMTS, LTE GSM 900/1800/1900, UMTS, 

LTE

GSM 900/1800

операционная система операционная система предустановлена предустановлена предустановлена

время работы время работы не более 48 ч. в активном режиме разговора не более 48 ч. в активном 

режиме разговора

не более 96 ч. в активном 

режиме разговора

метод управления 

(сенсорный/кнопочный)

метод управления (сенсорный/кнопочный) сенсорный сенсорный кнопочный

количество SIM-карт количество SIM-карт не более 2 шт. не более 2 шт. не более 2 шт.

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS)

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS)

Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS не предусмотрено

стоимость годового владения 

оборудованием (включая договоры 

технической поддержки, обслуживания, 

сервисные договоры) из расчета на 

одного абонента (одну единицу трафика) 

в течение всего срока службы

383 рублей стоимость годового владения 

оборудованием (включая договоры 

технической поддержки, обслуживания, 

сервисные договоры) из расчета на одного 

абонента (одну единицу трафика) в 

течение всего срока службы

не более 9 120 не более 5 760 не более 2 400

предельная цена 383 рублей не более 15 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 10 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо 

предельная цена не более 15 тыс. рублей включительно за 1 

единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 10 тыс. рублей 

включительно за 1 единицу в 

расчете на 1 должностное лицо 

не более 10,00 тыс. рублей 

включительно в расчете на 1 

должностное лицо

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя не более 200 не более 200 не предусмотрено

не более 200 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо

не более 150 000

не более 3840x2160 (4К)

лазерная, светодиодная,  струйная

А4

наличие

не более 50 000

не более 50

цветная,  черно-белая

не более 1200 т/дюйм

формат A3 цветная печать : не более 350 000

формат A4 цветная печать : не более 150 000

формат A4 ч/б печать: не более 110 000

7

5 26.20.18 Устройства периферийные с двумя 

или более функциями: печать 

данных, копирование, 

сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений. 

Пояснения по требуемой 

продукции: многофункциональное 

устройство (МФУ)

Аппараты телефонные для сотовых 

сетей связи или для прочих 

беспроводных сетей. Пояснения по 

требуемой продукции: телефоны 

мобильные

26.30.226

A4, A3

4 26.20.17 Мониторы и проекторы, 

преимущественно используемые в 

системах автоматической обработки 

данных. Пояснения по требуемой 

продукции: мониторы, 

подключаемые к компьютеру

не более 34

TNF, IPS, OLED

29.10.21 Средства транспортные с 

двигателем с искровым зажиганием, 

с рабочим объемом цилиндров не 

более 1500 куб. см, новые. 

Пояснения по требуемой 

продукции: автомобиль легковой

Принтер:

не более 50000

Сканер:

не более 1200 т/дюйм

не предусмотрено

Системный блок:

не более 4096

не более 64

не более 4 в обычном режиме

DVD RW

интегрированная (встроенная) или дискретная

не предусмотрено

не предусмотрено

HDD, SSD, SSHD

не более 200 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на 1 должностное лицо

3

лазерная, светодиодная,  струйная

A3

цветная,  черно-белая

не более 50

Принтер формат А4, лазерный/светодиодный, цветная печать: не более 120 000

Принтер формат А4, струйный, цветная печать: не более 50 000

Принтер формат А3, лазерный/светодиодный, цветная печать: не более 150 000

Принтер формат А3, струйный, цветная печать: не более 60 000

формат А4: не более 50

не более 120 000

2

не более 4К (3840 х 2160)

не более 4 в обычном режиме

не более 64

не предусмотрено

DVD RW

интегрированная (встроенная) или дискретная

Машины вычислительные 

электронные цифровые прочие, 

содержащие или не содержащие в 

одном корпусе одно или два из 

следующих устройств для 

автоматической обработки данных: 

запоминающие устройства, 

устройства ввода, устройства 

вывода. Пояснения по требуемой 

продукции: компьютеры 

персональные настольные, рабочие 

станции вывода

26.20.15

Устройства ввода или вывода, 

содержащие или не содержащие в 

одном корпусе запоминающие 

устройства. Пояснения по 

требуемой продукции: принтеры, 

сканеры

26.20.16



5

комплектация комплектация боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система тормозов,

система курсовой устойчивости

боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей 

поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система 

тормозов,

система курсовой устойчивости

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя не более 200 не более 200 не предусмотрено

комплектация комплектация боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система тормозов,

система курсовой устойчивости

боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей 

поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система 

тормозов,

система курсовой устойчивости

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя не более 200 не более 200 не предусмотрено

комплектация комплектация боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система тормозов,

система курсовой устойчивости

боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей 

поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система 

тормозов,

система курсовой устойчивости

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. предельная цена не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя не более 200 не более 200 не предусмотрено

комплектация комплектация боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система тормозов,

система курсовой устойчивости

боковые зеркала заднего вида с 

повторителями указателей 

поворота,

противотуманные фары,

антиблокировочная система 

тормозов,

система курсовой устойчивости

предельная цена 383 рублей не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. предельная цена не более 2,5 млн. не более 1,5 млн. не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

мощность двигателя не более 200 не более 200 не предусмотрено

комплектация комплектация антиблокировочная система тормозов, 

система курсовой устойчивости

антиблокировочная система 

тормозов, система курсовой 

устойчивости

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей предельная цена не более 2,5 млн. не более 2,4 млн. не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

мощность двигателя не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

комплектация комплектация не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

предельная цена 383 рублей предельная цена не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

мощность двигателя не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

комплектация комплектация не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

предельная цена 383 рублей предельная цена не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

мощность двигателя не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

комплектация комплектация не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

предельная цена 383 рублей предельная цена не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

мощность двигателя 251 лошадиных 

сил

мощность двигателя не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

комплектация комплектация не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

предельная цена 383 рублей предельная цена не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

материал (металл) материал (металл), металл металл металл

обивочные материалы предельное значение - кожа 

натуральная; возможные 

значения: искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы

предельное значение - кожа 

натуральная; возможные 

значения: искусственная кожа, 

мебельный (искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

обивочные материалы предельное значение – кожа натуральная.

Возможные значения: искусственная кожа, 

мебельный (искусственный) мех, 

искусственная замша (микрофибра), ткань, 

нетканые материалы

предельное значение – кожа 

натуральная.

Возможные значения: 

искусственная кожа, мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

предельное значение: 

искусственная кожа. 

Возможные значения: 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

предельная цена 383 рублей предельная цена не более 70 000,00 рублей  за 1 единицу не более 40 000,00 рублей за 1 

единицу

не более 30 000,00 рублей за 1 

единицу

материал (вид древесины) предельное значение - массив 

древесины "ценных" пород 

(твердолиственных и 

тропических); возможные 

значения: древесина хвойных 

и мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, 

ель;

предельное значение - массив 

древесины "ценных" пород 

(твердолиственных и 

тропических); возможные 

значения: древесина хвойных и 

мягколиственных пород: береза, 

лиственница, сосна, ель;

материал (вид древесины) предельное значение - массив древесины 

"ценных" пород (твердолиственных и 

тропических); возможные значения: 

древесина хвойных и мягколиственных 

пород: береза, лиственница, сосна, ель;

предельное значение - массив 

древесины хвойных и 

мягколиственных пород: береза, 

лиственница, сосна, ель;

предельное значение - массив 

древесины хвойных и 

мягколиственных пород: 

береза, лиственница, сосна, ель;

17 31.01.12 Мебель деревянная для офисов. 

Пояснения по закупаемой 

продукции: мебель для сидения, 

преимущественно с деревянным 

каркасом

14 29.10.43 Автомобили-тягачи седельные для 

полуприцепов. Пояснения по 

требуемой продукции: тягач 

седельный

15 29.10.44 Шасси с установленными 

двигателями для автотранспортных 

средств

16 31.01.11 Мебель металлическая для офисов. 

Пояснения по закупаемой 

продукции: мебель для сидения, 

преимущественно с металлическим 

каркасом

13 29.10.42 Средства автотранспортные 

грузовые с поршневым двигателем 

внутреннего сгорания с искровым 

зажиганием; прочие грузовые 

транспортные средства, новые

10 29.10.24 Средства автотранспортные для 

перевозки людей прочие. Пояснения 

по требуемой продукции: 

автомобиль легковой

11 29.10.30 Средства автотранспортные для 

перевозки 10 или более человек. 

Пояснения по требуемой 

продукции: автобус

12 29.10.41 Средства автотранспортные 

грузовые с поршневым двигателем 

внутреннего сгорания с 

воспламенением от сжатия (дизелем 

или полудизелем), новые

7

9 29.10.23 Средства автотранспортные с 

поршневым двигателем внутреннего 

сгорания с воспламенением от 

сжатия (дизелем или полудизелем), 

новые. Пояснения по требуемой 

продукции: автомобиль легковой

29.10.21 Средства транспортные с 

двигателем с искровым зажиганием, 

с рабочим объемом цилиндров не 

более 1500 куб. см, новые. 

Пояснения по требуемой 

продукции: автомобиль легковой

8 29.10.22 Средства транспортные с 

двигателем с искровым зажиганием, 

с рабочим объемом цилиндров 

более 1500 куб. см, новые. 

Пояснения по требуемой 

продукции: автомобиль легковой



6

обивочные материалы предельное значение - кожа 

натуральная; возможные 

значения: искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 

нетканые материалы

предельное значение - кожа 

натуральная; возможные 

значения: искусственная кожа; 

мебельный (искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

обивочные материалы предельное значение - кожа натуральная; 

возможные значения: искусственная кожа, 

мебельный (искусственный) мех, 

искусственная замша (микрофибра), ткань, 

нетканые материалы

предельное значение - 

искусственная кожа; мебельный 

(искусственный) мех, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

предельное значение - 

искусственная кожа; 

мебельный (искусственный) 

мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

предельная цена 383 рублей предельная цена не более 70 000,00 рублей за 1 единицу не более 40 000,00 рублей за 1 

единицу

не более 30 000,00 рублей за 1 

единицу

18 49.32.11 Услуги легкового такси мощность двигателя автомобиля,

тип коробки передач автомобиля,

комплектация автомобиля,

время предоставления автомобиля 

потребителю

251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя автомобиля,

тип коробки передач автомобиля,

комплектация автомобиля,

время предоставления автомобиля 

потребителю

не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

19 49.32.12 Услуги по аренде легковых 

автомобилей с водителем

мощность двигателя автомобиля,

тип коробки передач автомобиля,

комплектация автомобиля,

время предоставления автомобиля 

потребителю

251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя автомобиля,

тип коробки передач автомобиля,

комплектация автомобиля,

время предоставления автомобиля 

потребителю

не предусмотрено не предусмотрено не предусмотрено

стоимость годового владения 

программным обеспечением (включая 

договоры технической поддержки, 

обслуживания, сервисные договоры) из 

расчета на одного пользователя в течение 

всего срока службы

стоимость годового владения 

программным обеспечением (включая 

договоры технической поддержки, 

обслуживания, сервисные договоры) из 

расчета на одного пользователя в течение 

всего срока службы

общая сумма выплат по лицензионным и 

иным договорам (независимо от вида 

договора), отчислений в пользу 

иностранных юридических и физических 

лиц

общая сумма выплат по лицензионным и 

иным договорам (независимо от вида 

договора), отчислений в пользу 

иностранных юридических и физических 

лиц

предельная цена 383 рублей предельная цена

совместимость с системами 

межведомственного электронного 

документооборота (МЭДО) (да/нет)

совместимость с системами 

межведомственного электронного 

документооборота (МЭДО) (да/нет)

поддерживаемые типы данных, 

текстовые и графические возможности 

приложения

поддерживаемые типы данных, текстовые 

и графические возможности приложения

соответствие Федеральному закону от 27 

июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных данных" приложений, 

содержащих персональные данные 

(да/нет)

соответствие Федеральному закону от 27 

июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных данных" приложений, 

содержащих персональные данные 

(да/нет)

предельная цена 383 рублей предельная цена

использование российских 

криптоалгоритмов при использовании 

криптографической защиты информации 

в составе средств обеспечения 

информационной безопасности систем

использование российских 

криптоалгоритмов при использовании 

криптографической защиты информации в 

составе средств обеспечения 

информационной безопасности систем

доступность на русском языке 

интерфейса конфигурирования средства 

информационной безопасности

доступность на русском языке интерфейса 

конфигурирования средства 

информационной безопасности

предельная цена 383 рублей предельная цена

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по ведению 

бухгалтерской документации, которые 

соответствуют российским стандартам 

систем бухгалтерского учета

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по ведению 

бухгалтерской документации, которые 

соответствуют российским стандартам 

систем бухгалтерского учета

предельная цена 383 рублей предельная цена

скорость передачи данных 2545 Мбит/с скорость передачи данных

доля потерянных пакетов 744 % доля потерянных пакетов

предельная цена 383 рублей предельная цена

тарификация услуги голосовой связи, 

доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет" 

(лимитная/безлимитная)

тарификация услуги голосовой связи, 

доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет" 

(лимитная/безлимитная)

объем доступной услуги голосовой связи 

(минут), доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет" 

(гигабайт)

объем доступной услуги голосовой связи 

(минут), доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет" 

(гигабайт)

доступ услуги голосовой связи 

(домашний регион, территория 

Российской Федерации, за пределами 

Российской Федерации - роуминг), 

доступ в информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет" 

(гигабайт) (да/нет)

доступ услуги голосовой связи (домашний 

регион, территория Российской 

Федерации, за пределами Российской 

Федерации - роуминг), доступ в 

информационно-телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (гигабайт) (да/нет)

предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей 

включительно в месяц в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

предельная цена не более 4 тыс. рублей включительно в месяц 

в расчете на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

не предусмотрено

не более 30 000 в месяц

24 61.10.30 Услуги по передаче данных по 

проводным телекоммуникационным 

сетям. Пояснения по требуемым 

услугам: оказание услуг связи по 

передаче данных

Услуги подвижной связи общего 

пользования - обеспечение доступа 

и поддержка пользователя. 

Пояснение по требуемым услугам: 

оказание услуг подвижной 

радиотелефонной связи

61.20.1125

не ограничивается

не ограничивается

не более 10 000

не более 0,1

лимитная или безлимитная

не более 30 000 за 1 лицензию

да

да

22 58.29.31 Обеспечение программное 

системное для загрузки. Пояснения 

по требуемой продукции: средства 

обеспечения информационной 

безопасности

не более 30 000 за 1 лицензию

да23 58.29.32 Обеспечение программное 

системное для загрузки. Пояснения 

по требуемой продукции: системы 

управления процессами 

организации

не более 30 000 за 1 лицензию

21 58.29.21 Приложения общие для повышения 

эффективности бизнеса и 

приложения для домашнего 

пользования, отдельно реализуемые. 

Пояснения по требуемой 

продукции: офисные приложения

нет

формирование документов в формате семейства Microsoft Office или OpenOffice, Adobe Acrobat 

нет

17 31.01.12 Мебель деревянная для офисов. 

Пояснения по закупаемой 

продукции: мебель для сидения, 

преимущественно с деревянным 

каркасом

150 000 руб.

0

250 000

20 58.29.13 Обеспечение программное для 

администрирования баз данных на 

электронном носителе.

Пояснения по требуемой 

продукции: системы управления 

базами данных



7

предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей 

включительно в месяц в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

предельная цена не более 4 тыс. рублей включительно в месяц 

в расчете на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей 

включительно в месяц в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

предельная цена не более 4 тыс. рублей включительно в месяц 

в расчете на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей 

включительно в месяц в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

предельная цена не более 4 тыс. рублей включительно в месяц 

в расчете на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

не предусмотрено

предельная цена 383 рублей не более 4 тыс. рублей 

включительно в месяц в 

расчете на 1 должностное 

лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

предельная цена не более 4 тыс. рублей включительно в месяц 

в расчете на 1 должностное лицо

не более 2 тыс. рублей 

включительно в месяц в расчете 

на 1 должностное лицо

не предусмотрено

максимальная скорость соединения в 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет"

максимальная скорость соединения в 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет"

не более 1 гигабайта в секунду

предельная цена 383 рублей предельная цена не более 10 00 в месяц

мощность двигателя автомобиля 251 лошадиных 

сил

не более 200 не более 200 мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля комплектация автомобиля

предельная цена 383 рублей предельная цена

мощность двигателя автомобиля 251 лошадиных 

сил

мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач автомобиля тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля комплектация автомобиля

предельная цена 383 рублей предельная цена

тип

тип процессора

292 мегагерц частота процессора

2553 гигабайт размер оперативной памяти

тип жесткого диска

тип видеоадаптера

операционная система

предустановленное программное 

обеспечение

383 рублей предельная цена

совместимость с офисными пакетами

импорт/экспорт данных

совместимость с  операционными 

системами (ОС)

совместимость с системами баз данных

периодичность информационно-

консультационного сопровождения по 

месту нахождения Заказчика

периодичность информационно-

консультационного сопровождения 

удаленно
время получения консультаций по 

телефону

периодичность обновления 

информационной базы 

данных/информационной системы

Услуги по аренде и лизингу 

легковых автомобилей и легких (не 

более 3,5 т) автотранспортных 

средств без водителя. Пояснения по 

требуемой услуге: услуга по аренде 

и лизингу легковых автомобилей 

без водителя; услуга по аренде и 

лизингу легких (до 3,5 т) 

автотранспортных средств без 

водителя

77.11.1029

27 61.20.42 Услуги по передаче данных по 

беспроводным 

телекоммуникационным сетям. 

Пояснения по требуемой услуге: 

услуги связи для ноутбуков и 

планшетных компьютеров

Услуга связи для ноутбуков:

Услуга связи для планшетных компьютеров:

Услуги телекоммуникационные 

прочие. Пояснения по требуемым 

услугам: оказание услуг по 

предоставлению высокоскоростного 

доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет"

61.90.1028

не предусмотрено

Услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя:

Услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя:

не предусмотрено

не предусмотрено

не предусмотрено

не предусмотрено

не предусмотрено

не предусмотрено

не предусмотрено

26 61.20.30 Услуги по широкополосному 

доступу к информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" по беспроводным сетям. 

Пояснения по требуемой услуге: 

услуги связи для ноутбуков и 

планшетных компьютеров

Услуга связи для ноутбуков:

Услуга связи для планшетных компьютеров:

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Управлением государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 

26.20.14 Машины вычислительные 

электронные цифровые, 

поставляемые в виде систем для 

автоматической обработки данных

сервер, форм-фактор - не более 8U.

x64, число ядер не более 10 на процессор, количество процессоров - не более 4 шт.

не более 4 600

не более 256

HDD или SSD. Количество жестких дисков - не более 10 шт. (для файловых серверов - не более 20 шт.)

интегрированный

нет

нет

не более 3 000 000 включительно за 1 единицу 

30

31

не чаще 2 раз в неделю

не чаще 1 раза в течении рабочего дня

в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по местному времени

Услуги по технической поддержке 

информационных технологий

62.02.3032

формирование отчетов и документов в формате семейства Microsoft Office или OpenOffice, Adobe Acrobat 

импорт/экспорт данных в формате xml, json

поддержка ОС Windows Server 2012-2016, Windows 7-10 или ОС на базе Linux

поддержка не более 2 систем баз данных из: MS SQL, Oracle, MySSQL, PostgreSQL

Услуги по проектированию, 

разработке информационных 

технологий для прикладных задач и 

тестированию программного 

обеспечения

не чаще 1 раза в сутки

62.01.11


